
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.694

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#272550#1#321512>

DECRETO DE 9 DE DEZEMBRO DE 2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear ERNANE GOMES DO NASCIMENTO, 
CPF/ME nº 617.404.701-68, para, em comissão, exercer o cargo de 
Assessor “A7”, da Secretaria de Estado da Administração.

Parágrafo único.  A eficácia do provimento estabelecido pelo 
art. 1º fica condicionada ao atendimento do Decreto nº 7.587, de 
30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 9 de dezembro de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#272550#1#321512/>

Protocolo 272550
<#ABC#272553#1#321514>

DECRETO DE 9 DE DEZEMBRO DE 2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear MAYCLLYN MAX CARREIRO RIBEIRO, 
CPF/ME nº 027.604.051-17, para, em comissão, exercer o cargo de 
Assessor Executivo da Governadoria, DAS-3, da Secretaria-Geral 
da Governadoria.

Parágrafo único.  A eficácia do provimento estabelecido pelo 
art. 1º fica condicionada ao atendimento do Decreto nº 7.587, de 
30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 9 de dezembro de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#272553#1#321514/>

Protocolo 272553

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#272361#1#321291>

Portaria nº 165/2021 - SGG de 29 de novembro de 2021

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do 
Estado de Goiás, conforme Processo 202118037005849,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Murilo Rosa Macêdo, 
CPF: 011.809.371-12, ocupante do cargo de Pesquisador em 
Ciências Sociais - IMB, para responder pela Gerência de Estudos 
Socieconômicos e de Avaliação de Políticas Públicas desta 
Pasta, no período de 03/01/2022 a 14/01/2022, durante as férias 
regulamentares do titular, Alex Felipe Rodrigues Lima, CPF: 
733.116.931-91, conforme estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, 
de 28 de janeiro de 2020, para, sem prejuízo de suas atribuições 
ordinárias, observadas a legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 03 de 
janeiro de 2022, estando em conformidade com o Art. 147, da Lei 
nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#272361#1#321291/>

Protocolo 272361
<#ABC#272362#1#321292>

Portaria nº 166/2021 - SGG de 03 de dezembro de 2021

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do 
Estado de Goiás, conforme Processo 202018037005469,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Maíres Agda Mesquita 
Moraes, CPF: 520.217.771-20, ocupante do cargo de Gerente de 
Planejamento e Finanças, para responder pela Superintendência 
de Gestão Integrada desta Pasta, no período de 13/12/2021 a 
23/12/2021, durante as férias regulamentares do titular, Luciano 
da Costa Bandeira, CPF: 597.515.411-15, conforme estabelece o 
artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, para, sem 
prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a legislação 
aplicável e as normas em vigor, exercendo as mesmas atribuições 
descritas na Portaria nº 95/2020-SGG, de 28 de julho de 2020.

Art. 2º. Revogar a Portaria nº 150/2021 - SGG.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#272362#1#321292/>

Protocolo 272362
<#ABC#272376#1#321313>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
006/2021
A SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, por meio de sua 
Pregoeira, comunica que, o Pregão Eletrônico SRP nº 006/2021, 
processo administrativo 202118037003566, cujo objeto é a 
contratação de empresa para fornecimento de coroas de flores 
e arranjos florais para suprir as demandas da Superintendência 
de Cerimonial e Relações Públicas da Secretaria Geral da 
Governadoria, conforme especificações contidas no Anexo I deste 
Edital; em cumprimento ao disposto pela Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas posteriores alterações, que o presente certame foi 
declarado FRACASSADO.

GRAZIELLE PAIVA TEIXEIRA
Pregoeira

<#ABC#272376#1#321313/>

Protocolo 272376

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ff5d7ab0

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ff5d7ab0


